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Na jezeře Miibiin panovala

dnt ''0 dubna veliká bouře JpI

zvláitě podél břehu milwau kých

tnainť) spnobila škody Několik

lodí bylo porouibáno a rnil waucký

krib vodárenský byl úplně zničen

Tamtéž v tunelu nacházelo to 20

dělníku Z tech pouze několik bylo
zachráněno — Ze Sioux City la

tděluje se z dne 20 dubna že

děsná bouře navštívila též celou

západní část státu Iowa Spojení

telegrafní bylo na mnoze přerušeno
a sněhu nspadlo na několik palců
— Taktéž podobné smutné zprávy

došly též ze St Paul Minn a ze

Severní Dakoty kdežto nedaleko

Quitman Miss ohromná vichřice

řádila jež zasáhla posléze i New

York a celý východ vůbec — V

Pennsylvanii nebylo jináče vichr

řádil i zde zběsilo V Quincy III

a okolí spfisobeny jsou též značné

škody jako na mnohých místech

vislst- -
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ftiU Ififm 600 jrocn provi-

nilci kteM bi o ií hni soulnl
stiháni MmI íiml J#ti tW mn

ho polrobnlkS knduklefft avotkU

M pouličních dráhách a irfrh li-

ti f ktM musí pracovali práti Uk

r nUH jako iclnl iln Oben-p(v- o

jeti nad fádínlm patlra velí-

te jiopaipoo at# ti(RQl si pomoci

fttátka m ruiiHU
hlávka na drae (nin 1'adfic

Jtl vmikla v ponlílí v Omaha

Ntb rosiífila se 1 na jiná mla a!

společnost t počátku toho přímili
pechtfla Tak v Armstrong Mo

fia Žádost soudruhu omaŽských ta
tavena práce v železářském odboru

dílen Union 1'acific dráhy Pouie
členovi Kytířa Vrict íťUtali na

místech avých Také ▼ Cbeyenne

Wyoming ativka frobl4Sena i v

Denver Co! o — Hlávka na dráte
Ann Arbor v Ohio jel takého

hluku byla tpfiHobila bude dle po-

hledních zpriv v příitích dnech

urovnána Jednou strojvedoucích
ttávka odvolá a Ppolečnoct přijme
tolik Btávkářft natpít do práce ko-

lik jich potřebovat! m&Ie Žádný z

nových atrojvedoncích nebude víak

propuítén
Prorclání k dřlolctvo

Průmyslová jednota v Pittubur-g- u

Pa v níž idruženy json orga-pisHc-
e

všech odboru dčloických a

nnií vydala prevolání k americké

mu dčlnictvu v nřmž mimo jiné po-

ukazuje Be pa hrozící politickou
krisi a nevyhnutelnou sralku mezi

dčlnictvem a kapitálem jenž v po-

slední době dostal do rukou větfii- -

Kď j pílff Jfdnoii ibif ] piti íidne jiné mu vlcn limbutnál!uk!i vanti' u l4l- - vliké
JkI vyláUIo i nakolik lid

kých oběti a yt němí liíkolík ji
Iakaké objednávky své adresujte

ných labito bylo Iljli ť t'mř
dťloíci a tl labitýih byla Vmít
na víebny triny v tunelu rotm- -

t ? Pan V J liUMK MíI1ík Neb jest nafm českým
tťtia aiitb hrozně imrzacena 1 1

pro Nflrakii 41

Hambursko-Amc- r akciová paropl spol

kdol poraněni byli tvrdí I praco-

vali na dvacet stop od míst-- i kd

výbuch se udál a vzdor tomu byli

vymrštěni do výJe a hozeni na ně-

kolik stop z místa kdo pracovali
Jak výbuch se udál a ěí vinou ne-

bylo lze zjistili Zapalování dyna-

mitu jenž k trhání skal se používal

upotřebili dělníci proudu elektri-

ckého Má s za to Se elektrická

jiskra se vyvinula dříve nežli děl

Co parolodích expresnich nejrychlejší jldn pfes mofe za pět dut SI IkmI

Z Hamburku clo New Yorku KMie UiO00

Vo tarololícli pravidelných fSIM i

níci se nadáli a tak výbuch spusoben
byl

U pevnoHtky Aonroe

V přístavS new-yorské- m shromaž

Vo parolodích Union linie 12500

I'o paroltKlich Ilaltické linie 12300

Po parolodích Ital timořské linie I2V0O

Ohledně přeplavu lilítste se u

hamburg-america- n hne
3? liroudway

I

(nriit ířdvny
I 125 LuHalle St
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ÍUditel ěes oddělení

J F VottatkB 37Ilroadwajrf - - New Vork

ďují se lodě cizích mocností a

panuje na těchto obrovských váleč

ných to obroěncích čilý život Dne
18 dubna admirál Ghcraldi navští

Ií L Dmnit rodvi rut W J Vrrjr prodtraj dubytkiArtkurl-m- y

vil sedmnácte těch námořních veli-

kánu avšak v pozdrav se nestříle-

lo neboť admirál nedal ze své lodě

italské vystřelili i požádal aby
také druhé neplýtvaly prachem
Již nyní dá se předpokládati že

Jižni Dakoty
PERRY BROTHERS & CO

konilKsloiiAil pro prodej dobytka
—' "N

nu úřadu spolkových i státních a
Pokoje lil a 113 Exchange Blďg - Union Stockyardstéto své moci hledí využitkovati na

veliká paráda jež předcházeli má

zahájení světové výstavy v Chica-

ga bude skutečně velikolepou
Celkem sedmnácte válečných lodí

jest pod pevnfisikou a na nich 10-00- 0

muž& Vojsko a plavci z lodi

Strýčka Sama chová se k soudru

Kterákoliv paní
kWát ddI obDÍmtn uitváalm oUiali kru-Bi- o

pra olijJi-Jn- 1 jemni I obdril po tu-

tláni n o ni) ndrxa 15 itHnlulovcb obkll

ttutoH námkou plyitrm opatřenou obrefe-- j

d lrto J Jlbo (roeerlity uUI kaolikhkoa

kulim "(uuiy Hook far Hondy J'ropU" obhu
Jiti ředily Bt i ilv Tť bo druba Jkoi I

ktarfkoll t licHo abnfl: "Bojlmánl" "Krá-

lka rybáhkiho klobo" "Jabloní kiť "Oar-J- "

podrobení a zotročeni lidu pracují
čího jak to nejlépe zjevno z nedáv

South Omahi Rch

ítír Dotazy píseinni zodpovídáme ochotně a neodkladně
ných důležitých soudních výnos5

Zpráry trlnl poétou aab b Ugrifloky podími
I Ob]doivk7 n koupi dobytk k oIoto neb krf

proti dělnickým organUacfm v To
5V0'i) dlo přáni I nnni docbfel sviutoi poionioiU

ledu Tsew Orleansu JSew lorku z
n- - b "Koti li"

lleiHciiiiian Covelké srážky mezi kapitálem a dél-nictve- m

v Ilomesteadu a jiných PÍTodol vyrublUli CincinnaU Ohio

UaoTMíitio droldl
podobných příznaku Výnosem tW taiU-U- i úpluoa dra vmlebo frocrrlutjr Pro in mitéchto soudu pozbyly dělnické or Jko I kdr—n ítoo Uí--eH

tranisaoe úplné své platnosti Zá

kony se všude zavádějí ku prospě rPTf: 711 A fMÍAchu kapitalistu a otav dělnictva je
den ode dne bídnější Proto )e

Kil krioy NOVÝ CENNÍZ obubO'

Jlrl brvotlkoí obry Jkol 1

vikry podrobnotU o forUinfah
nuiob iurinonlú-- a pianech
PrdT4m J ? HOTOVÉ ii b n

dělnictvo celé zemé vyzýváno aby zaíídili í prostranný pohodlný a dobfe upravený dňm

pod názvemse sdružilo v pevný svazek a připra

hům svým z jiných zemí velice po-

hostinsky a kde m&že přispívá k

jejich zábavě

Dílo vichřice

Z městečka Osage City Kan

přichází ze dne 18 dubna zpráva
že tam a v celém okolí hrozná pa-

novala vichřice jež zničila vše co

v cestu se ji stavilo Celé řady do-

mu byly sneseny a čtyry osoby za-

bity Také v nedalekém Lyndonu
řádil vichr mocně a spusobil veli-

ké škody tam i v sousedních dvou

menších městech V Topeka Kan

zřídil se podpůrný výbor jenž pro

nešťastníky již vichrem utrpěli

uspořádá sbírky Téhož dne oJ-pfild-

řádfla vichřice v Arkansa-

su zejména ve Fourche údolí v

okresu Scott městečko líoles by-

lo téměř úpluě zničeno a mnoho

vilo se k boji který mu prý s ka MÍAKŘ SPI ÁTKT koratikollT
HAKMOMK ZA VlXSk ZA #75

rpit i pw ortiik PfiDMifin í nn eéCoLUMBUs House']pitálem naHtává

Tážný úsudek učence UVU111WU U UViPlila liDd n

W?nblnrtti HwinjM D Arsonval francouzský pro
na rohu Desplaines a zap 12 ulfesor fysiologie a proslavený odbor

nik 9 uécnec jenž se Bvými spisy a finid"GOMMON SENSE kteríraž se nalerá též strávní dňm pro návštívniky svžlové výsR
z venkova Místnosti jsou čistí a opatřenó 160tí postelí nal5á spojednáváními o působení elektři —i

ajpi Háv a a m 1m3£S~ &

ny na tělo lidské získal světové po
j i nunrv téí bolírna koupelna prádelna atd V restauraci poslouží se třmi f

cbutnfjšími pokrmy a náboji a kslilímii hostuje na vftH ponechánověsti spfiuobil veliké překvapení
výrokem svým Se poprava zločinců

1

osob jest zraněno Několik mrtvolelektřinou jak se ve státu New
ouu jen fiouitíiiovaii anu i le jium irii vciijt ireu bhom j
mírné (48x3

"Columbua House" naléžá so blíže tiskárny "Svornosti" a "AnnM mm

nešťastníku vichřicí zasaženýchYorku provozuje jest neobyčejně
kána" iest na nelpříhodnéjSím rnfstfi pro návstóvu svřtovó vfstavy]bylo nalezeno daleko od míst kdesurová a barbarská poněvadž zlo s kož I do středu České řtvrlt v Chicagu Dflm tento aařízen na pob
mnoha českých rodáka a Národního Vfboru hlavno pro nase kralaj

řinec nikdy nezahyne po elektri zabiti jsou Spousta v celém okolí

jest veliká — Z Menidan Missckém úderu nýbrž teprvé usmrcen
aby přijetím do rnřsta nepadli do rukou rozličných Šejdířů a tncTi

tuj
onu dobu řádný domov 1'onfivad! he oíekávati velký počet návSjje nožem lékaře který jej pytvá oznamuje se ze dne 20 dubna že INCHES

SPiCI
strašné tornádo řádilo v okresích kfi jest třeba aby kraiani kteří hodlají aavftall na výstavu táty

niíepsanch přihlásili dopisem a takto si místo sajistiliTfcli 9 pnlc6 miniu Ju nnhno
cM kiirriM-l- i HlHrií wiuiitavyHLEĎTE!Jasper a Clarke Mnoho domS

bylo zničeno i majetku spojení FR BERKA majitel restaurantu a hostince
přerušeno a několik životu lid

Profesor tento tvrdí Se dovede

vzkřísit! každého kdo byl popraven
takovou elektrickou baterií jaké v

New Yorku užívají Klektřina

blesková anebo % některých neoby-

čejně silných a intensivních baterií

poškodí součástky svalil a nervu a

Kufr riminoii dá p otuvhl klyl
fojt imlkmn u in (dl mni tím n-- r Kik
dílu noto kolmroa rtuttrliiiťlf" nb iimnfií'c
iRliinim knfru od mil S pornfrh rohft clirinl
víkouřml ndrnnim při ni'l mém kufrem
iwbinni ifjnou ii vmMio iiltnhodnlka

A D SCHWARZ majitel domu Columbus Houseských padlo rozkacenému živlu za

oběť Několik černochu bylo těžce

raněno — Vichřica zasáhla též
k UoNtinl liíl 213-2- 15 "W 12 tH 3t CHicasrokHllnif lulurum


